АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _29.09.2016_

  № _412_
пгт Ленинское

О внесении изменений в Постановление от 12.11.2012 № 189
«Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории муниципального образования  Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области»

В соответствии с Представлением Прокуратуры Шабалинского района «Об устранении нарушений законодательства о порядке рассмотрения обращений граждан и о порядке предоставления государственных и муниципальных услуг» от 05.11.2015 № 02-04-2015, администрация Ленинского городского поселения Шабалинского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление от 12.11.2012 № 189 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории муниципального образования  Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области», следующие изменения:

1.1. В подпункте 2.3. Регламента перед словами «заключения» добавить слова «распоряжения и».

1.2. В подпункте 2.4. регламента в первом абзаце цифры «30» заменить на «60».

1.3. В подпункте 2.6. Регламента после подпункта «е» дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае обращения инвалида  с заявлением о признании жилого помещения непригодным для проживания, необходимо  предоставить заключение об отсутствии  возможности приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества  в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом  потребностей  инвалида и обеспечения  условий их доступности  для инвалида.».
1.4. В пункте 3.1. Регламента:

- подпункт 3.1.4. читать в новой редакции: «Принятие решения о предоставлении, либо отказе в предоставлении муниципальной услуги.»;
- подпункт 3.1.5. читать в новой редакции: «Выдача заключения, составленного комиссией на основании выводов и рекомендаций по результатам обследования жилых помещений, мотивированного отказа.».

- добавить подпунктом 3.1.6. «Издание постановления о пригодности (непригодности) помещения для проживания и признании многоквартирного дома аварийным.» следующего содержания:

«3.1.6. Издание постановления о пригодности (непригодности) помещения для проживания и признании многоквартирного дома аварийным.

3.1.6.1. Специалист администрации, ответственный за подготовку постановления, осуществляет подготовку проекта постановления о пригодности (непригодности) помещения для проживания и признании многоквартирного дома аварийным на основании представленных документов и заключения межведомственной комиссии.

3.1.6.2. После получения заключения межведомственной комиссии специалист администрации осуществляет подготовку проекта постановления администрации Ленинского городского поселения:

о признании жилого помещения непригодным для проживания;

о признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу;

о признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим реконструкции.

Проект постановления в установленном порядке направляется на рассмотрение и подписание главе администрации Ленинского городского поселения.

3.1.6.3. После получения постановления администрации Ленинского городского поселения специалист администрации устанавливает наличие оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги, предусмотренных подпунктом 2.8. настоящего Административного регламента. В случае выявления оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги специалист администрации готовит проект уведомления заявителя об отказе в предоставлении муниципальной услуги (приложение N 3).

3.1.6.4. Принятые в установленном порядке постановление администрации и заключение межведомственной комиссии (в случае отказа в предоставлении муниципальной услуги отказ и заключение межведомственной комиссии или отказ, постановление администрации и заключение межведомственной комиссии) по одному экземпляру выдаются (направляются) заявителю.

В случае представления документов через многофункциональный центр постановления администрации и заключение комиссии могут быть выданы (направлены) заявителю через многофункциональный центр.».
1.5. Подпункт 3.1.2. регламента дополнить абзацем:

«Максимальное время выполнения административной процедуры по проведению проверки документов и достоверности сведений, изложенных в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и документах не может превышать 5 рабочих дней. В случае соответствия документов установленным законодательством Российской Федерации и настоящим административным регламентом требованиям, Специалист администрации поселения передает их на рассмотрение Комиссии. Срок передачи документов после проведения экспертизы на рассмотрение Комиссии - один рабочий день.».

1.6. Подпункт 3.1.4. Регламента дополнить абзацем:

«Рассмотрение представленных заявителем заявления и прилагаемых к нему документов, работа комиссии по оценке пригодности (непригодности) жилых помещений, подготовка проекта заключения о пригодности (непригодности) помещения для проживания и признании многоквартирного дома аварийным специалистом Администрации, ответственным за подготовку проекта решения, не может превышать 30 дней с момента регистрации заявления и полного комплекта документов.».
1.7. Приложение № 2 к административному регламенту изложить в новой редакции следующего содержания:

Приложение № 2

к Административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области»
                                                                         Главе администрации Ленинского

городского поселения

                                                            _______________________________________

                                                                                                            (Ф.И.О.)

                                                                                     От  ____________________________________
                                                                         (Ф.И.О.)

                                                                               _____________________________________

                                                                                 почтовый адрес:_________________________
                                                                                 ______________________________________

                                                                                    телефон:_______________________________

Заявление

Прошу предоставить постановление о признании помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, и  заключение межведомственной комиссии Ленинского городского поселения о соответствии  (несоответствии) жилого помещения, расположенного по адресу:

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

требованиям, предъявляемым к жилому помещению, и его пригодности (непригодности) для проживания.

К заявлению прилагаю следующие копии  документов:

1. __________________________________________________________
                (правоустанавливающие документы на жилое помещение)

2. ___________________________________________________________

                (план жилого помещения с его техническим паспортом)

_________________________________                                                                                                                                                                                              дата                                                                                                                                                    __________________________________                                                                                                                                                                                  подпись

1.8. Дополнить административный регламент Приложением № 3 в следующей редакции:

Приложение № 3

к Административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области»
Уведомление от "___" ___________ 20__ г. N _______

Администрация  Ленинского городского поселения,  рассмотрев заявление  о  предоставлении  муниципальной  услуги  по признанию помещения жилым    помещением,   жилого   помещения   непригодным   для   проживания, многоквартирного  дома  аварийным  и  подлежащим сносу или реконструкции на территории муниципального образования Ленинское городское поселение, поступившее от "___" ___________ 20___ г., уведомляет  об  отказе  в  предоставлении  муниципальной услуги в отношении помещения (многоквартирного дома) по адресу: _____________________________________________________________________________,

по следующим основаниям: __________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

Отказ  в  предоставлении  муниципальной  услуги  может быть обжалован в

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Глава администрации
Ленинского городского поселения               _________________________
2. Изменения в Административный регламент подлежат размещению на сайте МО Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области в сети Интернет.

3. Настоящее постановление опубликовать в «Информационном бюллетене».
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
Глава администрации

Ленинского городского поселения
Е.В. Огаркова